令和７年７月９日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部 広報・魅力発信課長

      長岡のこだわりの逸品が続々登場！

      新たに追加したふるさと納税返礼品を紹介

長岡市ふるさと納税は、約 200社の市内事業者の協力のもと、950品目を超える返礼

品を取り扱っています。このたび、９月２０日（土）に開催する「越後長岡酒の陣」の

入場券をはじめとした、約 20品の新たな返礼品が登場しました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力ください

ますよう、よろしくお願いします。

長岡の魅力あふれる返礼品

１ 新たに追加した返礼品（一部抜粋）

（１）越後長岡酒の陣関連

①越後長岡酒の陣 2025入場券 各部限定１０人（３部入れ替え制）

・飲食チケット、和らぎ水（吉乃川の仕込み水「天下甘露泉」）、オリジナルお猪

口のセット

寄附額：1名様分 13,000円、2名様分 25,000円

②越後長岡酒の陣と長岡地酒塾 2日間ツアー 限定３人

・１日目に酒の陣、２日目に長岡地酒塾㏌朝日酒造を楽しめる、東京・長岡間の

往復新幹線、宿泊がセットになったツアー

寄附額：183,000円

③おうちで越後長岡酒の陣セット

・越後長岡酒の陣をおうちでも味わっていただけるセットを

ふるさと納税限定の箱に入れてお届け

・厳選した 5蔵の日本酒（300ml）と、会場で配られる和らぎ水

のセット ※セットは 5種類あり

寄附額：11,000～13,000円

（２）松田ペット関連

①松田ペットわくわく詰合せ

・おやつ（人間用）とマグカップ、トートバッグのセット

寄附額：25,000円

②例の看板フォトグラフ・コレクション 令和二版

・「松田ペット看板」の魅力をギュギュっと凝縮した解説本

寄附額：4,000円

２  掲載サイト

ふるさとチョイス、楽天ふるさと納税、ふるなび、ANAのふるさと納税

※返礼品の詳細は各種サイトをご覧ください。また、返礼品によっては掲載サイト

を限定しているものがあります。

長岡市

問い合わせ：広報・魅力発信課 木村

TEL０２５８－３９－２２０２